
 
 
 

 
PORTARIA Nº 054, DE 27/02/2025 

 

DISPÕE SOBRE POSSE E EXERCÍCIO DE 

SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

A Diretora Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município 

de Linhares – Fundação Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Nº 3.501/2015, e pelo Decreto Nº 066/2025 de 06/01/2025, e tendo em vista o Concurso 

Público realizado por força do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, DE 04 DE 

JULHO DE 2023, e o resultado final homologado e publicado no DIO-ES, em 08 de 

dezembro de 2023, 

CONSIDERANDO a nomeação do 3º colocado para o cargo de Professor do Magistério 

Público Superior Municipal – PMPSM, de provimento efetivo, constantes da Lei 

Complementar nº 32, de 9 de março de 2016, e suas alterações vigentes, com ingresso no 

Nível II, Grau A, o aprovado em Concurso Público para a Área/Subárea do curso de 

graduação, o servidor CARLOS MEDEIROS DA FONSECA; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Dar posse em 27 de fevereiro de 2025 para o cargo de Professor do Magistério 

Público Superior Municipal – PMPSM, na Área/Subárea de Direito Social e do Trabalho. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Linhares, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

(original assinado) 

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de 
Linhares – Fundação Faceli 


